
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN KIM BẢNG 
 

Số:            /QĐ-UBND                              

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
    

Kim Bảng, ngày      tháng 4 năm 2024 
 

 

QUYẾT ĐỊNH   

Phê duyệt chỉ tiêu tuyển sinh lớp 6 năm học 2024-2025 

           

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN KIM BẢNG 
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

 Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo ban hành điều lệ trường trung học cơ sở, trung học phổ 

thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở 

và tuyển sinh trung học phổ thông ban hành theo văn bản hợp nhất số 03/VBHN-

BGDĐT ngày 03/5/2019 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo huyện.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt chỉ tiêu tuyển sinh lớp 6 vào các trường Trung học cơ sở 

trên địa bàn huyện năm học 2024-2025 như sau: 
 

STT Trường Số lớp Ghi chú 

1 THCS Nguyễn Úy 3  

2 THCS Tượng Lĩnh 3  

3 THCS Lê Hồ 4  

4 THCS Tân Sơn 4  

5 THCS Thụy Lôi 2  

6 THCS Ngọc Sơn 3  

7 THCS thị trấn Quế 6  

8 THCS Đại Cương 4  

9 THCS Nhật Tựu 2  

10 THCS Nhật Tân 4  

11 THCS Đồng Hóa 5  

12 THCS Hoàng Tây 3  

13 THCS Văn Xá 4  

14 THCS Ba Sao 2  

15 THCS Khả Phong 2  

16 THCS Liên Sơn 2  



STT Trường Số lớp Ghi chú 

17 THCS Thi Sơn 4  

18 THCS Thanh Sơn 5  

Cộng 62  
 

Tổng số học sinh vào lớp 6 toàn huyện dự kiến 2489 học sinh. 

Trường THCS thị trấn Quế tuyển sinh 02 lớp 6 gồm 70 học sinh, tuyển sinh 

trong toàn huyện. 
 

Điều 2. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường THCS tổ chức 

tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2024-2025: Tuyển hết số học sinh hoàn thành chương 

trình tiểu học, đúng độ tuổi quy định vào học lớp 6; phân vùng tuyển sinh cho các 

trường THCS theo địa bàn xã, thị trấn. Tổ chức tuyển sinh 02 lớp 6 trường THCS thị 

trấn Quế bằng hình thức xét tuyển kết hợp kiểm tra, đánh giá năng lực. Tổng hợp báo 

cáo UBND huyện kết quả tuyển sinh năm học 2024-2025. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 
 

Chánh văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện, Trưởng 

phòng Giáo dục và Đào tạo, Hiệu trưởng các trường THCS trên địa bàn huyện và 

các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
     - TTHU-HĐND huyện;     

      - Lãnh đạo UBND huyện;   

      - Như điều 3;                                                                              
      - Lưu :VT.                                                                                           

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Phạm Hoàng Tùng  
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-26T10:53:36+0700


		2024-04-26T13:59:00+0700


		2024-04-26T14:21:17+0700


		2024-04-26T14:21:17+0700


		2024-04-26T14:21:17+0700




